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Den 30.3.2023 

 
 

News nr. 7 - 2023 fra A2012 
Til bestyrelsesmedlemmer i antenneforeninger, der er medlem af A2012 

 

1. Fortsat A2012 repræsentantskabsmøde 28.1.2023 
I anledning af A2012’s 10-års jubilæum satte vi det lange lys på og spurgte en række centrale leverandører til 
antenneforeningerne: 

”HVAD SKAL VI DE NÆSTE 10 ÅR?” 
Til at besvare spørgsmålet på A2012’s repræsentantskabsmøde den 28.1.2023 kvitterede de 3 største tv-
leverandører (hvoraf de to også leverer internet) med at sende centrale, højt placerede personer, nemlig:   
YouSee: Salgschef Jesper Jensen, Organiserede Antenneforeninger, Nysalg og Nybyg. 
Stofa: Senior director Jeppe Damgaard, Content, og salgsdirektør Niklas Ingemann Carstens, B2B, Norlys. 
Allente: Salgsdirektør Peter Fjeldsted From. 

Hver indleder fik 20 min., hvorefter der var spørgsmål og diskussion. 

 

1.1. YouSee  
Jesper Jensen har været salgschef i 6 år og håber på 10 år mere bliver i denne funktion Han glæder sig over 
samarbejdet med antenneforeningerne. Der er 6 personer i hans team, der håndterer antenneforeningernes 
behov. Og 3 som arbejder med nysalg.  

YouSee ser 2023 som deres vækstår. YouSee vil gerne ændre nedgangen i antal tv-kunder i positive retning. 
Man vil skabe de bedste oplevelser, og de digitale kundeflow skal være hurtigere. Man vil omstille sig og 
konkurrere lokalt.  

For YouSee er det vigtigt, at antenneforeningerne har styr på deres medlemsdatabaser og laver markedsfø-
ringsmateriale, som stemmer overens med virkeligheden. 

”Samarbejdsmodeller 2024” blev gennemgået, og der vil i nærmeste fremtid blive indbudt til ERFA-møder 
for de foreninger, der samarbejder med YouSee.  

Der blev opfordret til at holde fast i coax. Der er en stigende interesse for internet-only, og mange af de unge 
abonnenter har aldrig haft en tv-pakke.  

Jesper viste en præsentation med 6 segmenter, som gav overblik over, hvad der er behov for i de forskellige 
byer. Præsentationen, der dog ikke viser de 6 segmenter, vedhæftes. 

YouSee har lige lanceret ”Mit internet”, som er en ny sikkerhedsløsning. Sikkerhedspakken lægges i modem-
met. YouSee Play er en APP, en tv- boks og nogle udvalgt kanaler.  

Jørgen Petersen, Vindinge Antennelaug, fortalte, at medlemmerne i Vindinge kun vil have en udbyder, dvs. 
en samlet leverandør på tv, internet, mobil og tlf. 

Poul Juul, A2012, nævnte, at BBC er meldt ud, at om 10 år vil der ikke være tv-pakker eller flow-tv, men kun 
streaming. Hertil bemærkede Jesper, at YouSee vil lave produkter, der kan løse det, men ved ikke om Google 
eller Apple kommer med. Så det er svært at sige, om der om 10 år er tv-pakker. 

mailto:fu@a2012.dk
http://www.a2012.dk/
https://a2012.dk/ny-naestformand-i-a2012-carsten-pedersen/


 
Side 2 af 3 

  

1.2. Stofa (Norlys)  
Jeppe Damgaard og Niklas Carstens præsenterede Stofa. Niklas er ansvarlig for alt salg i Stofa/Norlys m.m. 
Stofa laver individuelle løsninger til antenneforeningerne. Befolkningens lineære tv-sening, altså sening af tv-
pakker, er i gennemsnit under 2 timer om dagen. Trenden viser, at det moderne tv med fleksible løsninger 
og vælg selv, bliver fremtiden. Man vælger, hvad man vil se, og når man vil se det. Hvad der vil ske om 10 år 
er svært at sige. Men der vil være mange flere streamingtjenester. Stofa/Norlys samler det hele for kunden 
– ”One-stop-shopping”. Kun en regning og overblik over de samlede abonnementer. Målet er at give kunden 
en bedre oplevelse.  

Jørgen Pedersen, Vindinge Antennelaug, mente, at Stofa og YouSee har udspillet deres rolle, da internettet 
gør, at man kan streame alt uden et abonnement hos Stofa eller YouSee. Måske vil de større fodboldklubber 
i fremtiden selv filme kampene og vise dem via en APP. Seerne vil betale for det de selv ser, og ikke alle de 
andre kanaler. 

Tage Lauritsen, Tune Kabelnet, nævnte, at det er vigtigt for Stofa og YouSee som distributører til antennefor-
eningerne at være opmærksomme på at tilbyde værdi til medlemmerne.  

Bernt Freiberg, Tune Kabelnet, mente, at man om 10 år betaler al tv-sening efter forbrug.  

Ole Bendix, Vindinge Antennelaug mente, at det er vigtigt, at de dyre sportsrettigheder bliver fjernet fra tv-
pakkerne, da disse ellers på sigt bliver antenneforeningernes død. 

Stofa tror meget på, at pakkeløsningerne forbliver. Ole Bendix nævnte, at han hælder til, at antenneforenin-
gerne skal tilbyde en grundpakke og gode vælg-selv-kanaler.  

Jørgen Hansen, Gundsømagle Antenneforening, nævnte, at der er en del medlemmer, der gerne vil abonnere 
via ”Pay-per-view”, men at det i længden bliver for dyrt.  

Poul Juul, A2012, spurgte om det er rigtigt, når rygtet siger, at Stofa gerne vil opkøbe og dermed nedlægge 
antenneforeninger. Gælder det det samme for YouSee? 

Hertil svarede Stofa, at de absolut ikke er ved at sluge eller ”æde” foreningerne, men der har været forenin-
ger, der manglede opbakning fra lokalområdet til at stille op til bestyrelsen og drive foreningen. Stofa har 
derfor været behjælpelig med at drive antenneforeningen videre.  

Stofa fremhævede, at de har gode dialoger med antenneforeningerne. Stofa præsentation vedhæftes. 

YouSee arbejder for fusion mellem antenneforeninger og ikke for at opkøbe antenneforeningerne.  

A2012’s analyse viser, at det i fremtiden bliver vanskeligt at fortsætte for de mindre antenneforeninger grun-
det de administrative omkostninger og byrder og arbejdets udfordringer. Vejen frem er at sammenlægge sig 
med andre antenneforeninger.  

 

1.3. Allente  
Peter From gennemgik i sit indlæg den aktuelle udvikling på tv-markedet. Allente er en fusion fra maj 2020 
mellem Canal Digital og Viasat. Der er omkring 400 medarbejdere, 1,2 mio. kunder og en omsætning på om-
kring 775 mio. kroner. Allente er ejet 50/50 af Telenor og Viaplay. 

Wilke har lavet en oversigt over udviklingen af flow-tv contra streaming. Den viser, at i gennemsnit ser be-
folkningen 125 minutter flow tv om dagen og streamer i gennemsnit 100 minutter om dagen. Se præsenta-
tion, der vedhæftes. 

Peter From mente ikke, at flow-tv er væk om 10 år, men streaming vil stille og roligt tage over. Energikriser 
og andre påvirkninger har presset streamingtjenesterne, fordi forbrugerne har måttet skære ned. Mange 
unge vælger streaming til og fra efter behov, for lige at se den eller de serier, der er aktuelle.  
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Allente har i mange år haft en masse digitale bokse, men i dag lanceres en Google boks, som kan købes for 
et engangsbeløb.  

 

2. Ny A2012-aktivitet: Åben, virtuel diskussion  
Vi opfordrer alle antenneforeninger til at sætte ovennævnte emner fra repræsentantskabs-
mødet på dagsordenen for et kommende bestyrelsesmøde. Og at drøfte sagen nøje.  

Derefter kan man stille spørgsmål: ”SPØRG NEWS”. Send spørgsmål til News@A2012.dk. 
Så sørger vi for et svar. Alle ovennævnte indledere har lovet at besvare alle spørgsmål, og spørgsmål og svar 
offentliggøres i News. Anonymt, hvis det ønskes.  

På den måde vil vi inddrage alle medlemsforeninger, både dem, der deltog i repræsentantskabsmødet og 
andre, i en fælles diskussion, der kan udvikle vores fælles viden og forståelse til gavn for alle. 

 

3. Grådigheden når nye højder i fibeselskabernes moder: elselskaberne 
Fiberselskaberne, der har el-selskaberne som moderselskaber, har i 15 år gravet fiber ned og dermed spildt 
milliarder af kroner uden nogensinde at dokumentere, at de kan få tilslutninger og tjene ”rigtige” penge på 

deres investeringer. Pengene er taget fra overpriser til el-kunderne. Nu har nogle el-
selskaber, selv om de formelt fremstår som almennyttige, brugerejede andelsselska-
ber, på en ny måde vist deres totale mangel på respekt for forbrugernes penge ved 
at love 3 ansatte bonusser på 2-300 mio. kr. hver, fordi disse som ansatte til netop 
denne opgave har gennemført nogle gode handler med el-energi. Skandalens offent-
liggørelse har vist, aftalen med de 3 er indgået af en nu fratrådt direktør uden god-
kendelse af bestyrelsen. Alle kan glæde sig over, at Energi Danmarks bestyrelsesfor-

mand senest har suspenderet de 3 lykkeriddere, så nu bliver det retten, der skal afgøre, om de 3 får det, de 
mener at have til gode. 

Men både den fratrådte direktør og andre implicerede i sagen er, lige som de fleste i fiberselskaberne, udgået 
fra danske andelsejede el-selskaber, og sagen afslører, at der i disse hersker en total mangel på respekt for 
ejernes og kundernes penge.   

 

4. Små ændringer i TV 2 
Udover at ZULU er blevet til ECHO (der er stadig mange bogstaver i det 
fonetiske alfabet), har TV 2 med virkning fra 27.3.2023 givet sig selv, 
hvad de kalder en ”Ny visuel identitet, der skal hjælpe brugerne i en 
digital virkelighed og styrke et fælles TV 2-brand”. Se mere her. 

 

Med venlig hilsen fra FU 

Bernt Freiberg, formand       Carsten Pedersen, næstformand    Tage Lauritsen, sekretær     Martin Sørensen, FU-medl. 
bf@a2012.dk, 44402012-1   cp@a2012.dk, 44402012-4              tl@a2012.dk, 44402012-3   ms@a2012.dk, 44402012-5 

Kontakt til A2012: Send mail til FU: fu@a2012.dk 

Redaktør af News: Poul Juul, formand for A2012’s Informationsudvalg. 26165755. News@a2012.dk  

A2012 har ophavsret til alle artikler i News. Det er tilladt medlemsforeninger i A2012 at citere artiklerne i nyhedsbreve og på hjemmesider. 
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